
PROYECTO DE PRESUPUESTO  DE EGRESOS 2023

CUANTIFICACIÓN DE VARIABLES

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

DATOS DE IDENTIFICACIÓN

UNIDAD RESPONSABLE

CLASIFICACIÓN Pp

DEPENDENCIA

E. PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

5. SECRETARÍA DE GOBIERNO

4. DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

PROYECTO 33 - 0X. ESTABILIDAD POLÍTICO SOCIAL

NV OBJ ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DICNOMBRE U.M. ANUAL

F PUNTAJE DE DESARROLLO
DEMOCRÁTICO

PUNTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,275.004,275.00

P ACTIVIDADES PROPOSITIVAS,
REALIZADAS

ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,316.00279,316.00

C

1

SERVICIOS EN SEGURIDAD
JURÍDICA EN EL TRÁFICO
INMOBILIARIO Y MERCANTIL,
REALIZADOS

SERVICIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,933.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,059.00206,992.00

2
SERVICIOS DE ASESORÍA JURÍDICA,
REALIZADOS

SERVICIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,601.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,469.0065,070.00

3
REPORTES DE NEGOCIACIÓN A LOS
CONFLICTOS POLÍTICOS SOCIALES,
REALIZADOS

REPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,357.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,151.006,508.00

4

REPORTES DE DIFUSIÓN A LA
PROTECCIÓN, PREVENCIÓN A LA
VIOLACIÓN DE DERECHOS
HUMANOS, REALIZADOS

REPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 379.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 383.00762.00

5

NÚMERO DE MESAS DE TRABAJO
PARA CUMPLIR
RECOMENDACIONES DE ALERTA DE
VIOLENCIA DE GÉNERO,
REALIZADAS

MESA DE TRABAJO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122.00244.00

A

1.1
CERTIFICACIÓN Y REGISTROS
PÚBLICOS, REALIZADOS

CERTIFICACIÓN 3,991.00 5,305.00 6,537.00 5,084.00 5,667.00 7,446.00 3,674.00 5,407.00 4,972.00 4,953.00 5,358.00 4,210.0062,604.00

1.2 SERVICIOS EN LÍNEA, REALIZADOS SERVICIO 10,489.00 10,545.00 13,742.00 15,091.00 13,717.00 14,319.00 8,965.00 14,292.00 10,861.00 11,869.00 12,569.00 7,929.00144,388.00

2.1
ASESORÍA Y PATROCINIO LEGAL,
REALIZADAS

ASESORÍA 3,245.00 3,573.00 3,450.00 3,532.00 3,491.00 3,286.00 3,039.00 3,655.00 3,368.00 3,327.00 3,696.00 3,408.0041,070.00

2.2
INFORME DE ACERCAMIENTO CON
LA CIUDADANÍA, REALIZADAS

INFORME 1,896.00 2,088.00 2,016.00 2,064.00 2,040.00 1,920.00 1,776.00 2,136.00 1,968.00 1,944.00 2,160.00 1,992.0024,000.00

3.1
AUDIENCIAS A LA  CIUDADANÍA
TLAXCALTECA,  REALIZADAS

AUDIENCIA 200.00 210.00 200.00 210.00 200.00 210.00 230.00 180.00 160.00 160.00 160.00 120.002,240.00

3.2
INFORMES DE MONITOREO A
MUNICIPIOS, REALIZADOS

INFORME 150.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.002,350.00
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A

3.3
INFORMES DE ATENCIÓN A GRUPOS
POLÍTICOS Y SOCIALES,
REALIZADOS

ATENCIÓN 20.00 30.00 30.00 40.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 40.00 30.00 20.00360.00

3.4
ASESORÍA A LOS AYUNTAMIENTOS,
REALIZADAS

ASESORÍA 50.00 50.00 100.00 100.00 50.00 100.00 50.00 100.00 50.00 100.00 50.00 50.00850.00

3.5

INFORMES DE ACUERDOS ENTRE
LA CIUDADANÍA Y
REPRESENTANTES MUNICIPALES,
REALIZADOS

ACUERDO 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00108.00

3.6
REPORTE DE  EVENTOS CÍVICOS,
REALIZADOS

EVENTO 4.00 13.00 9.00 5.00 11.00 7.00 10.00 15.00 71.00 10.00 5.00 3.00163.00

3.7
INFORMES DE EVENTOS
SOCIOCULTURALES Y SALUD
PÚBLICA,  REALIZADOS

EVENTO 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 19.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00 13.0044.00

3.8

INFORMES DE MONITOREO DE
MARCHAS, MANIFESTACIONES,
MÍTINES Y AUDIENCIAS
REALIZADOS

MONITOREO 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 6.0023.00

3.9
INFORME DE BRIGADAS,
REALIZADAS

BRIGADA 10.00 10.00 20.00 20.00 20.00 20.00 10.00 20.00 20.00 20.00 20.00 10.00200.00

3.10
INFORMES DE MONITOREO DE LAS
DEMANDAS DE LA CIUDADANÍA,
REALIZADOS

MONITOREO 10.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00170.00

4.1
REPORTE DE DIFUSIÓN A LOS
DERECHOS HUMANOS, REALIZADAS

CAMPAÑA 0.00 0.00 16.00 0.00 0.00 18.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 14.0058.00

4.2
REPORTES DE INVESTIGACIÓN Y
PARTICIPACIÓN DE LA  CIUDADANÍA,
REALIZADOS

REPORTE 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00 8.0031.00

4.3
REPORTES DE CAMPAÑAS DE
DIFUSIÓN DE LOS VALORES
MORALES, REALIZADOS

CAMPAÑA 0.00 0.00 12.00 0.00 0.00 18.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 15.0055.00

4.4
INFORMES DE COLABORACIÓN,
REALIZADOS

INFORME 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.008.00

4.5

INFORMES DE  PROTECCIÓN Y
DEFENSA DE LOS DERECHOS
HUMANOS DE LOS PERIODISTAS,
REALIZADOS

INFORME 48.00 48.00 48.00 48.00 48.00 48.00 66.00 48.00 48.00 48.00 48.00 48.00594.00
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A

4.6
REPORTE DE DIFUSIÓN,
REALIZADOS

DIFUSIÓN 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 4.0016.00

5.1
NÚMERO DE MESAS DE TRABAJO
CON REPRESENTANTES
MUNICIPALES, REALIZADOS

MESA DE TRABAJO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.004.00

5.2

NÚMERO DE MESAS DE TRABAJO
PARA CUMPLIR ACCIONES PARA LA
VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES,
REALIZADAS

MESA DE TRABAJO 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00240.00
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